ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

ĐẢNG ỦY XÃ BA DINH

*

Số          -CV/ĐU
Về triển khai thực hiện Nghị quyết số

07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính phủ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Ba Dinh, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân xã,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức

chính trị - xã hội xã,

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy,

- Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

xã, Trung tâm Hành chính công, Trung tâm Cung ứng

dịch vụ công,

- Ban Chỉ huy Quân sự xã, Công an xã,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy.

Thực hiện Công văn số 66-CV/TU ngày 06/10/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của

Chính phủ về chính sách, chế độ đối với đối tượng chịu sự tác động do thực hiện sắp

xếp tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính các cấp theo Kết luận số 183-KL/TW ngày

01/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng, Ban Thường vụ Đảng ủy

yêu cầu:

1. Các cấp ủy, tổ chức đảng, lãnh đạo các cơ quan, đơn vị tập trung thực hiện

một số nội dung sau:

- Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt sâu rộng và khẩn trương tổ chức triển khai,

thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các chính sách, chế độ theo quy định tại Nghị quyết số

07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính phủ.

- Trên cơ sở Hướng dẫn số 01/HD-UBND ngày 11/3/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về khung tiêu chí đánh giá cán bộ, công chức, viên chức, người lao động;

Hướng dẫn số 11-HD/BTCTU ngày 06/5/2025 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về thực

hiện thủ tục giải quyết chế độ, chính sách do thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy: Chủ

động lấy ý kiến tập thể lãnh đạo cấp ủy, chính quyền cùng cấp xem xét đơn tự nguyện

xin nghỉ việc của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động là những đối tượng

thuộc Điều 1, Điều 2, Điều 3, Điều 4, Điều 5 của Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP;

lập danh sách, dự toán kinh phí thực hiện chính sách đối với từng trường hợp, trình

cấp có thẩm quyền xem xét, phê duyệt.

Sau khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt, khẩn trương thực hiện việc chi trả

chính sách, chế độ cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; hoàn thành

chậm nhất vào ngày 01/11/2025.

2

2. Ủy ban nhân dân xã hướng dẫn trình tự, thủ tục, thẩm quyền giải quyết và

chi trả chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ở cơ

quan, đơn vị đã giải thể, chấm dứt hoạt động hoặc nghỉ việc trước ngày Nghị quyết

có hiệu lực (kể cả ở các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ).

3. Các cơ quan khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị -

xã hội xã gửi hồ sơ đề nghị giải quyết chế độ về Ban Thường vụ Đảng ủy (qua Ban

Xây dựng Đảng) trước ngày 10/10/2025 để gửi Ban Tổ chức Tỉnh ủy trước ngày

15/10/2025 để thẩm định, trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét, phê duyệt (trừ

người làm việc ngoài chỉ tiêu biên chế tại các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm

vụ ở cấp tỉnh hoặc ở cấp huyện trước thời điểm ngày 01/7/2025 do Ủy ban nhân dân

tỉnh xem xét thẩm định, phê duyệt; cán bộ công đoàn chuyên trách làm việc theo chế

độ hợp đồng lao động (hưởng lương và phụ cấp từ nguồn tài chính công đoàn) do

Liên đoàn Lao động tỉnh thẩm định, phê duyệt).

4. Các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, chịu trách nhiệm

tổ chức triển khai, thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các quy định tại Nghị quyết số

07/2025/NQ-CP; bảo đảm việc giải quyết chính sách, chế độ cho các đối tượng chịu

tác động được thực hiện đúng thẩm quyền, đúng đối tượng, công khai, minh bạch,

kịp thời và hiệu quả.

Ban Thường vụ Đảng ủy yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (báo cáo),

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy (báo cáo),

- Các đ/c Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy,

- Phòng VH-XH, Phòng Kinh tế,

- C, PCVP Đảng ủy,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Phạm Thị Chiến

		2025-10-07T07:16:23+0000
	Not specified

		2025-10-07T07:41:03+0000
	Not specified

		2025-10-07T07:41:04+0000
	Not specified

		2025-10-07T07:41:04+0000
	Not specified